TO
W
A
 S
EI
D
EN
 I

 10VA､100V AC､0.5A AC
型　式
注）*印は標準仕様です。 ご注文例：FLD-4SA-4P
接続部素材
4:SUS304*
6:SUS316
フロート数(=計測レベル数)
1点～6点：点数をご指定下さい。
接　続
A:JIS 5K50A FFフランジ*
B:JIS 10K50A FFフランジ
D:ご指定フランジ
E:R2"ネジ
F:G2"ネジ
G:ご指定ネジ
FLD-□S□-□P
ご注意：接点の動作方向は全て上昇ONです。PLCやリレーに接続して、任意の制御を組んでください。
タンク空
バネ 磁石
リードスイッチ
H , M , L
全て開
H開
 M , L閉
H, M, L
全て閉
H
M
L
液位50％ 満タン
4
一体型 標準タイプ CAシリーズ
従来の静電容量式レベルセンサは､被測定物の比誘電率に応じて､最も
適した状態で検出するように感度の選択および多種の電極ごとの調
整を行って提供しておりました。そこで､本製品は従来の高感度､一般
感度､低感度､超低感度の4つの感度を1つのアンプに搭載し､切り替え
スイッチにて選択できるように仕上げました。さらに､多種多様の電
極にも対応ができるように広範囲の調整機能を持っています。この
事から､仕様が異なる多数のCシリーズをご使用して頂いた場合にも､
メンテナンス用のアンプをご用意して頂く事が可能です。
特　長
仕　様
CA-A1SA Type
電源電圧 AC100/200V　±10%(50/60Hz)
取付 ネジ式　R1"
消費電力 2.0VA
出力 1Cリレー　AC250V  3A(抵抗負荷)
 　　　　　 DC30V  3A(抵抗負荷)
使用圧力 980kPa
保護構造 IP65
塗装色 マンセル10YR7.5/14
安定検出範囲 高感度 0.5～10pF
 一般感度 2～20pF
 低感度 5～100pF
 超低感度 20pF以上
許容温度 タンク外  －10～60℃
 タンク内  －20～80℃
タイマ機能 ONディレイ  タイマ時間  0～約10秒(可変)
静電容量式レベルセンサ
CAPACITANCE  TYPE  LEVEL  SENSOR
CA-A1SA Type
感度帯は初期設定時に
ディップスイッチにて
切替え
耐荷重電極タイプのGA型も製作いたします。
分離型標準タイプ CSシリーズ
CS-A1SA Type
CS-RB1 Type
変換器
オペレーターの方がハシゴを使わなければ届かない場所にレベルセ

0φ240
13
型式説明
するフロートを使用した､
耐圧防爆仕様も製作いたします。
LG□-□□□□-□□
MAX2接点
位置可変式（200型除く）
MAX8接点
接点位置±10%可変可
MAX4接点
接点位置±10%可変可
AC125V 15A
DC125V 0.6A
AC250V 10A
DC250V 0.3A
DC110/125V 10A
DC220/250V 3A
AC110/125V 5A
AC220/250V 3A
DC24/30V 4A
DC110/125V 0.4A
DC220/250V 0.2A
接点容量 接点の機構
背面
背面
全面
LT
XT
LB
接点出力
接点出力なし なし
接点出力数　型式により相違します｡基本仕様覧をご参照ください。 1～8
本体仕様
標準屋外仕様 なし
耐圧防爆 d2G4E
付加仕様
標準 なし
耐圧3MPaH
タンクサイド取付　V型シール金具使用 V
計測方式
タンクトップ取付　テープ･フロート直結 0
タンクトップ取付　テープ･フロート磁気結合 1
タンクサイド取付　テープ･フロート直結
2
タンクサイド取付　テープ･フロート磁気結合 2M
外部出力
なし 0
O～1KΩ 2
DC４～20mA3
DC4～20mA出力の場合､DC24Vの2線式ループ回路が必要です。
交流電源の環境には､ディストリビュータDS-24型をご用意しています。
基本仕様
測定長 1.2m以内 3
測定長 1.2m以内 6
測定長 5.5m以内　※ 1
測定長 5.5m以内 大型表示　※ 9
測定長 5.6～8.0m以内　※ 5
測定長 8.1～30.0m以内 2針タイプ　 単針タイプ製作可　※
指針式液面計　機種・選定/仕様事項　チェックシート
※御依頼の際は下記の内容をお知らせ下さい。
接点位置を寸法値（タンク取付面からの寸法）及び
以上ON、以下ONを○印にてご指示下さい。 当社製品は、お客様の仕様に基づき設計・製作するものであります。
つきましては、下記 1 ～ 14 の指定項目を添付資料『各種指針式液面計　標準製作可能範囲』に従いご指示下さい。
1 ご使用先/用途
2 設置場所
3 タンク材質
4 タンク形式
5 内容物の状態
6 設置/取付方法
7 取付部/接続規格
8 接液部材質
9 本体構造